

報道関係各位

ニュースリリース 2018年10月1日 株式会社インテージテクノスフィア 株式会社ネクストヴィジョン

旅行業界向け IT サービスに関する業務提携について

株式会社インテージテクノスフィア(本社:東京都西東京市、代表取締役社長:饗庭 忍、以下:インテージテクノスフィア)および株式会社ネクストヴィジョン(本社:東京都港区、代表取締役社長:仲井 正人、以下:ネクストヴィジョン)は、2018年9月28日に旅行業界向けITサービスについて業務提携を締結したことをお知らせします。

■業務提携の理由

インテージテクノスフィアは、インテージグループの一員として、グループ企業に対してシステムサービスを提供するとともに、IT と業界・業務専門性をふまえて特に旅行業界、医薬業界のお客さまへシステムサービスを提供し、お客さまの企業価値向上の実現に貢献しています。

一方、ネクストヴィジョンは、旅行業界および観光業界に特化したパッケージシステムの開発・販売・サポートを提供し、事業展開をしております。旅行会社様向け業務基幹システム「Travel WINS」シリーズを 1997 年よりリリースしており、最新シリーズ「Travel WINS Next」は、クラウド型サービスでの提供を行い、多言語化への対応、外務省の海外安全情報配信サービス『たびレジ』との連携やコンプライアンスの強化など新たな機能を取り入れています。

旅行業界向けITサービスにおいてインテージテクノスフィアとネクストヴィジョンが業務提携を行うことにより、インテージテクノスフィアの旅行業界における業界専門性の知見および顧客基盤と、ネクストヴィジョンの旅行会社様向け業務基幹システム「Travel WINS Next」を中心としたパッケージシステムを活用して、お客さまへの共同提案を実現いたします。さらに、両社の商材・サービスをシームレスにつなげるインタ―フェースを開発し、お客さまの業務効率化を実現するシステム共同連携サービス提案を進めてまいります。

今後、両社の強みを活かすことで旅行業界のお客さまに対して、「相談窓口一本化によるお客さま負荷の軽減」、「全体最適の視点をもった業務システムによるコストの軽減」、「バックエンド業務効率化による現場担当者の負担軽減」などを通じて、旅行業界における新たな価値を提供してまいります。



【株式会社インテージテクノスフィア 会社概要】

商号	株式会社インテージテクノスフィア
所在地	東京都西東京市谷戸町 2-14-11
設立日	2014年4月1日
資本金	4 億円
代表者	代表取締役社長 饗庭 忍
事業内容	ソフトウェア開発・販売、システム運用、維持・管理、データセンター運用、システム構
	築・運用による業務プロセス改善支援などを展開している。主に旅行業界、医薬
	品・医療機器メーカーなどのお客さまやインテージグループ各社へ提供している。
主要株主	株式会社インテージホールディングス(東証第一部 コード番号:4326)
URL	https://www.intage-technosphere.co.jp/

【株式会社ネクストヴィジョン 会社概要】

商号	株式会社ネクストヴィジョン
所在地	東京都港区芝大門 1-1-30 芝 NBF タワー3 階
設立日	2010年12月27日
資本金	5,000 万円
代表者	代表取締役社長 仲井 正人
事業内容	観光・旅行業向け基幹システムパッケージの開発・販売・保守、観光産業向けASP
	サービスの事業展開、システムコンサルティング、システム開発請負、情報処理関連
	機器の販売、電気通信事業
主要株主	都築電気株式会社(東証第二部 コード番号:8157)
URL	http://www.next-v.com/

【本件に関するお問い合わせ】

■株式会社インテージテクノスフィア

担当:経営企画部 広報担当 土井/池田

メール: pr-itsp@intage.co.jp

TEL: 042-423-1156

■株式会社ネクストヴィジョン 担当:管理部 金井塚

メール: manage@next-v.com

TEL: 03-5405-2601

株式会社インテージテクノスフィア 〒188-0001 東京都西東京市谷戸町 2-14-11 www.intage-technosphere.co.jp/